[image: image1.png]

          Prefeitura Municipal  Boa Vista do Cadeado

    SETOR DE LICITAÇÕES E COMPRAS
            Criação:Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996

AV. Cinco Irmão, n° 1130  CEP 98118-000

Fone  055 643  1014 e 643 1080

Fax: 3505 9995

CNPJ:04.216.132/0001-06

TERMO DE ADITAMENTO Nº 01/2017, CONTRATO Nº 55/2017 REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2017, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO CADEADO RS E A EMPRESA ENTAAL- ENGENHARIA SERVIÇOS DE TRATAMENTO DE ÁGUA E ANÁLISES LTDA- EPP NA FORMA QUE SEGUE:
O Município de Boa Vista do Cadeado, RS, Inscrito no CNPJ: 04.216.132/0001-06, com sede na Av. Cinco Irmãos, 1130, aqui e adiante denominado simplesmente CONTRATANTE, neste ato representado pelo Sr FÁBIO MAYER BARASUOL, Prefeito, Brasileiro, Solteiro residente e domiciliado neste Município e de outro lado à empresa ENTAAL- ENGENHARIA SERVIÇOS DE TRATAMENTO DE ÁGUA E ANÁLISES LTDA- EPP, CNPJ sob o nº 12.305.407/0001-06, com sede na Rua Isidoro Gasparetto nº 154, Centro, Jacutinga RS, neste ato representado por ADONIS ALAN BETIATO, brasileiro, solteiro, comerciário, residente e domiciliado na Rua Eustachio Santolin, nº 410, Bairro Bela Vista, Erechim RS, doravante simplesmente denominado CONTRATADO, resolvem aditar o contrato de Prestação de Serviços anteriormente firmado, com base na Lei Federal 8.666/93, ante as seguintes cláusulas e condições visam:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DA FINALIDADE: O Presente Termo Aditivo tem por finalidade aditivar em 25% o valor e quantitativo contratual inicial. O valor total aditado será de R$ 1.251,00 (Mil Duzentos e Cinquenta e Um Reais), referente à instalação de uma unidade de tratamento e ao monitoramento da água para consumo humano durante o período de 9 meses.
CLÁUSULA SEGUNDA: DA JUSTIFICATIVA: Aditivo de valor e quantitativo se faz necessário pela necessidade de tratamento e monitoramento da qualidade da água, relatado pelo Memorando Nº 66/2017 recebido pela Secretaria de Saúde.
CLÁUSULA TERCEIRA: DO PRAZO: O prazo terá como termo inicial 19/06/2017 e por termo final o dia 24/04/2018.

CLÁUSULA QUARTA- DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: Permanecem em pleno vigor as demais cláusulas e condições do contrato inicial Nº 55- 635/2017 não alterados pelo presente.

 E por estarem as partes de acordo com as disposições ora estipuladas, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual forma e teor, para que produzam os seus jurídicos e legais efeitos, na presença de 02 (duas) testemunhas.

Boa Vista do Cadeado RS, 19 de Junho de 2017.

____________________________                  ___________________________________

FÁBIO MAYER BARASUOL
               ADONIS ALAN BETIATO

Prefeito Municipal                                            ENTAAL

Contratante                                                       Contratado

Testemunhas:

1ª) -----------------------------------------------    2ª) -----------------------------------------------